

Nr 326

Av herr **Franzén**, om inrättande av en tjänst som föreståndare för familjevård och hjälpverksamhet vid Västra Ny sjukhus.

(Lika lydande med motion nr 261 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition (bil. 13: Inrikesdepartementet) framgår att kungl. medicinalstyrelsen föreslagit inrättande av en ny tjänst som föreståndare för familjevård och hjälpverksamhet, dels vid Birgittas sjukhus i Vadstena och dels en vid Västra Ny sjukhus.

Enligt Kungl. Maj:ts proposition föreslås dock en sådan tjänst endast vid Birgittas sjukhus i Vadstena.

Det torde dock vara ostridigt att en liknande tjänst vid Västra Ny sjukhus är lika nödvändig och välmotiverad som vid Birgittas sjukhus i Vadstena, enär familjevårdspatienternas antal är ungefär av samma omfattning vid båda dessa sjukhus.

Å Västra Ny sjukhus handhas familjevården av sjukhusets ende kurator under översyn av sjukhusets ende läkare (överläkare och sjukhuschef). Den förste läkartjänst som finnes på sjukhusets stat har sedan sjukhusets tillkomst år 1948 ej kunnat besättas. Någon familjevårdsföreståndare finnes ej, ej heller något skrivbiträde för avlastning av kuratorns arbete. Vid kuratorns tillträde år 1958 vid sjukhuset, fanns det tre familjevårdshem, den 1/1 1959 sex, den 1/1 1960 tio, och vid dagens dato sexton.

De goda erfarenheter som sjukhuset vunnit med vårdformen, bestående möjligheter att utöka denna ekonomiskt såväl som mänskligt fördelaktigare vårdform för asociala imbecilla, gör tjänsten som föreståndare behövlig.

Belastningen på den ende socialkuratorn bland ett klientel av uteslutande svårskötta, ofta straffriförklarade, går av nödvändighet långt utöver det som vanligtvis kräves av befattningshavarna. Samma belastning ligger på den enda läkartjänsten vid sjukhuset, där även brist på kontorspersonal gör det erforderligt, att läkaren själv utför en avsevärd del av förekommande skrivgöromål. Med en ny tjänst i familjevården kan omdisponeringar av väsentlig art ske, arbetstillfällen för de handikappade patienterna utan social kapacitet utökas och modifieras och kuratorn i större grad än hittills deltaga i nödvändiga kontakter med övriga institutioner inom sjuksjukvården. Då sjukhuset tar hand om det allra svåraste klientelet av kategorien och gör en utomordentlig samhällsinsats, trots ofta mycket bistra omständigheter, stora rekryteringssvårigheter och ständig personalbrist på

grund av sjukhusets svårskötta klientel samt svårbemästrade isolering gör allt detta tjänsten i fråga i hög grad angelägen.

Med åberopande av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att, förutom den föreslagna tjänsten vid Birgittas sjukhus i Vadstena, en liknande tjänst som föreståndare i Ao 13, för familjevård och hjälpverksamhet, inrättas även vid Västra Ny sjukhus från och med budgetåret 1962/63,

att avlöningsstaten som en följd härav uppräknas med kr. 15 264 till kr. 184 515 264.

Stockholm den 25 januari 1962

Oscar Franzén